
Zápis ze zasedání ZO č. 10/2023  Stránka 1 z 3 

 

 

Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

Zápis č. 10/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 4. září 2023 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Pangrác Martin 

Omluveni: Zeman Drahomír 

Hosté: Michal Karásek 

Začátek:  19.00 hod. 

Ukončení:  21.00 hod. 

Navržený program: 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 10/2023. 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

4. Kontrola plnění zápisu č. 9/2023. 

5. Zhodnocení prostředků obce. 

6. Modernizace veřejného osvětlení, uzavření smlouvy o dílo. 

7. Zvolení zástupce do Kvalifikované valné hromady ZŠ Venkov 

8. Projednání poskytnutí investičního příspěvku obci Železné na spolufinancování akce Pořízení 

fotovoltaiky – MŠ VENKOV 

9. Projednání poskytnutí investičního příspěvku DSO Tišnovsko – projekt Cyklostrategie 

10. Projednání poskytnutí investičního příspěvku DSO Tišnovsko – na pořízení skákacího hradu a 

překážkové dráhy 

11. Projednání poskytnutí příspěvku DSO Tišnovsko na akci „Ahoj prázdniny“ dle přiloženého rozpisu 

nákladů a dle počtu žáků v MŠ VENKOV 

12. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2024-2027. 

13. Systém zpětného odběru elektrozařízení. 

14. Novela zákona o místních poplatcích a nové OZV 

15. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

16. Různé: 

- Zpráva z jednání schůze DSO Tišnovsko ze dne 28. 6. 2023 (založení KVH ZŠ Venkov) 

- Obecní vodovod – stav kvality pitné vody, řešení těžkého kovu U. 

17. Diskuse 

18. Závěr 

 

1. Desáté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že zasedání je 

usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 10/2023.  

Starosta obce navrhl přidat bod Služby občanům – pronájmy prostor obce do bodu Různé. 

Usnesení č. 1/10/2023: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 10. zasedání 

zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:    pro: 4    proti: 0    zdržel se: 0  Usnesení č. 1/10/2023 bylo přijato 

 



Zápis ze zasedání ZO č. 10/2023  Stránka 2 z 3 

 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

Podle Usnesení č. 2/3/2022 jsou na celé volební období zvoleni zapisovatelkou Marcela Zemanová a 

ověřovatelé zápisu Martin Pangrác a Radek Zeman. 

Bez usnesení 

4. Kontrola plnění zápisu č. 9/2023 

Všechny úkoly byly splněny. 

Bez usnesení 

5.Zhodnocení prostředků obce. 

Zasedání ZO se zúčastnil pan Karásek Michal. Zastupitelstvo obce seznámil s možnostmi zhodnocení finančních 

volných prostředků obce. Pan Karásek zašle nabídku a ZO se bude možnými nabídkami zabývat.  

Bez usnesení 

6. Modernizace veřejného osvětlení, uzavření smlouvy o dílo. 

Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem výběrového řízení na Modernizaci veřejného osvětlení. 

Cenovou nabídku na modernizaci veřejného osvětlení zaslaly firmy: EON, HAS ENERGO, PLSK. Firma HAS 

ENERGO nabídla nejnižší cenu 545 166 Kč a proto byla tato nabídka vybrána. Modernizace proběhne od 1. 10. – 

30. 10 2023. Starosta předložil ZO návrh smlouvy o dílo a dal hlasovat. 

Usnesení č. 2/10/2023: ZO souhlasí s uzavřením smlouvy s firmou HAS ENERGO a pověřuje starostu  

jejím podepsáním. 

Výsledek hlasování:    pro: 4    proti: 0    zdržel se: 0  Usnesení č. 2/10/2023 bylo přijato 

7. Zvolení zástupce do Kvalifikované valné hromady ZŠ Venkov 

ZO navrhlo jako zástupce do Kvalifikované valné hromady ZŠ Venkov Tomáše Urbana. Starosta dal o návrhu 
hlasovat. 

Usnesení č. 3/10/2023: ZO schvaluje aby starosta Tomáš Urban zastupoval obec při Kvalifikované valné 

hromadě ZŠ Venkov. 

Výsledek hlasování:    pro: 4    proti: 0    zdržel se: 0  Usnesení č. 3/10/2023 bylo přijato 

8. Projednání poskytnutí investičního příspěvku obci Železné na spolufinancování akce 

Projekt pořízení fotovoltaiky – MŠ VENKOV. Celková částka na pořízení činí 775 231 Kč, dotace pokryje 53 %, 
zbytek doplatí obce. ZO obdrželo žádost o poskytnutí příspěvku předběžně ve výši 7 455 Kč. Částka bude 
upřesněna až po realizaci výběrového řízení. 

Usnesení č. 4/10/2023: ZO schvaluje poskytnutí investičního příspěvku obci Železné na 

spolufinancování akce Pořízení fotovoltaiky – MŠ VENKOV v předběžné výši 7 455 Kč, částka bude 

upřesněna po realizaci výběrového řízení. 

Výsledek hlasování:           pro: 4            proti: 0       zdržel se: 0        Usnesení č. 4/10/2023 bylo přijato 

9.Projednání poskytnutí investičního příspěvku DSO Tišnovsko – projekt Cyklo strategie 

ZO obdrželo žádost o poskytnutí mimořádného investičního příspěvku za zapojení do projektu Cyklostrategie 

DSO Tišnovsko v hodnotě 5000,- Kč. 

Usnesení č. 5/10/2023: ZO souhlasí s poskytnutím mimořádného investičního příspěvku DSO Tišnovsko 

za zapojení do projektu Cyklo strategie ve výši 5 000 Kč. 

Výsledek hlasování:           pro: 4            proti: 0       zdržel se: 0        Usnesení č. 5/10/2023 bylo přijato 

10. Projednání poskytnutí investičního příspěvku DSO Tišnovsko – na pořízení skákacího hradu a překážkové 

dráhy 

DSO Tišnovsko realizovalo projekt volnočasové aktivity, kdy byly zakoupeny nové atrakce pro děti – skákací 

hrad a překážková dráha. Zastupitelstvo obce bylo požádáno o poskytnutí mimořádného investičního příspěvku 

za nákup skákacího hradu a překážkové dráhy ve výši 4 000Kč. 

Usnesení č. 6/10/2023: ZO souhlasí s mimořádným investičním příspěvkem DSO Tišnovsko – na 

pořízení skákacího hradu a překážkové dráhy ve výši 4 000 Kč. 

Výsledek hlasování:           pro: 4            proti: 0       zdržel se: 0        Usnesení č. 6/10/2023 bylo přijato 



Zápis ze zasedání ZO č. 10/2023  Stránka 3 z 3 

 

11. Projednání poskytnutí mimořádného neinvestiční příspěvku DSO Tišnovsko na akci „Ahoj prázdniny“ dle 

přiloženého rozpisu nákladů a dle počtu žáků v MŠ VENKOV 

DSO Tišnovsko a obce zapojené do MŠ Venkov organizovali k ukončení školního roku akci „Ahoj prázdniny“. 

Akce se uskutečnila 17. 7. 2023 v areálu MŠ Venkov v Železném. ZO obce obdrželo žádost o poskytnutí k 

mimořádného neinvestiční příspěvku ve výši 3 425 Kč.  

Usnesení č. 7/10/2023: ZO souhlasí s poskytnutím investičního příspěvku DSO Tišnovsko na akci „Ahoj 

prázdniny“ dle přiloženého rozpisu nákladů a dle počtu žáků v MŠ VENKOV ve výši 3 425 Kč. 

Výsledek hlasování:           pro: 4            proti: 0       zdržel se: 0        Usnesení č. 7/10/2023 bylo přijato 

12. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2024-2027. 

Bude projednáno na příštím zasedání, protože není přítomen účetní obce. 

                                                                                                                                                                                 Bez usnesení 

13. Systém zpětného odběru elektrozařízení 

Starosta obce navrhuje vybrat jednu firmu (Elektrowin a.s., Asekol a.s.), která se zabývá zpětným odběrem 

elektrozařízení. Starosta zjistí podmínky a návrh smlouvy na příští zasedání zastupitelstva obce. 

                                                                                                                                                                                 Bez usnesení 

14. Novela zákona o místních poplatcích a nové OZV 

Ministerstvo vnitra zaslalo dopis s oznámením o schválení Novely zákona o místních poplatcích a potřeba vydat 

nové OZV s účinností od 1. 1. 2024. Vyzvala obce, aby novelizovaly poplatky a OZV. Zastupitelé obce pověřili 

starostu, aby nové návrhy dle platné legislativy připravil a aby je bylo možné schválit do začátku prosince. 

                                                                                                                                                                                 Bez usnesení 

15.  Návrhy, připomínky a dotazy občanů 

16. Různé 

- Starosta obce seznámil ZO s jednáním DSO Tišnovsko dne 28. 6. 2023. Další členská schůze DSO 

Tišnovsko bude 22. 9. 2023. 

- Pan Buchta našel možné řešení ke snížení uranu a těžkých kovů v obecním vodovodu, jedná se o 

prostředek Fenirama EPPP. Osloví firmu ECO AQUA SERVIS s.r.o. Praha a zjistí další informace. 

- ZO bude důsledně kontrolovat stav inventáře obce při předávání a přejímání majetku obce při 

pronájmech obecních prostor. ZO dále pověřuje starostu, aby při sjednávání pronájmů obecních 

prostor zdůrazňoval nájemcům, aby se děti nepohybovaly samostatně a bez dozoru dospělé osoby 

v pronajímaných prostorách. 

17. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

18. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21,00 hodin 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 10. září 2023 

 

Zápis ověřili: 

 

 

…………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 


